
卓球愛好者殿、各所属団体長殿

神奈川県　中郡卓球協会会長　 小野寺　正紀

１．日　時　一般・年齢別の部 集合時間は９時15分です

小中学生の部　 集合時間は９時15分です

申込締切は両方とも

できるだけ公共の交通機関をお使い下さい

本年度は人数制限があるために参加資格・部が例年と大きく異なっています。

２．参加及び来場資格

施設再開に伴う注意事項を熟読の上、守っていただける方

感染防止対策チェックリストで健康状態を確認していただける方

友好的な態度で試合に臨むことができ、負け審をしていただける方

３．諸注意・連絡

参加者健康状態申告書を代表者に提出し、それに基づき利用者リストを提出して下さい

本年度、一般男子の部に参加できる学生は西相地区の学校のみとなります

試合時以外はマスク着用、試合前後のこまめな手洗い、声援は拍手のみ

タイムアウトはなし，ゲーム間のアドバイスもなしですのでご了承下さい

４．種　目 １人１日１種目だけ参加できます。

参加料は大人 1,200円　大学生等 1,000円　高校生 600円

①一般男子の部(年齢制限はありませんが、小中学生は不可、高校生は西相地区の学校のみ)

③一般女子の部(制限はありません  また高校生の地区制限もありません)

⑥ミドル男子 ⑦ミドル女子 （４６歳以上）

⑧シニア男子 ⑨シニア女子 （５６歳以上）

⑩ゴールド男子 ⑪ゴールド女子 （６６歳以上）

⑫ダイヤモンド男子 ⑬ダイヤモンド女子 （７６歳以上）

⑭レジェンド男子 ⑮レジェンド女子 （８３歳以上）

自分の年齢よりも若い部に参加することは、ＯＫです

  年齢は、令和４年４月１日現在です

2022年1月11日

第41回西湘オープン卓球大会要項
令和4年3月20日(日)

令和4年3月28日(月)

令和4年2月12日(土)

令和4年3月20日(日)

①，③は
トーナメント方式の予定

年齢別は予選リーグ
＋

決勝トーナメント



参加料は５００円で、学年は、試合当日の学年です

⑯小学生バンビ男子 ⑰小学生バンビ女子 （小学生２年生以下）

⑱小学生カブ男子 ⑲小学生カブ女子 （小学生４年生以下）

⑳小学生ホープス男子 ㉑小学生ホープス女子 （小学生６年生以下）

㉒中学１年生男子 ㉓中学１年生女子 （中学１年生以下）

㉔中学２年生男子 ㉕中学２年生女子 （中学２年生以下）

自分の年齢よりも上の部に参加することは、ＯＫです

５．会　場 馬入ふれあい公園・ひらつかサン・ライフアリーナ

６．主　催 神奈川県中郡卓球協会　

７．後　援 株式会社VICTAS

８．申込方法 申込締切 23時まで

本年度は、中止連絡も想定されるため、メールのみの受付と致します

① エクセルの申込書をそのまま「ttm3ttm3@yahoo.co.jp」へ送る

シート名「申込用紙１枚目」にも，必ず記入して下さい。

メールの件名は、「西湘オープン卓球大会申し込み（団体名or個人名）」とする

300通以上のメールから、特定のメールを探すことができるようにするためです

９．参加料の振込方法 参加料の振込は2月中にお願いします

② 必ず参加者番号と団体名，責任者名を記入して，参加料を振り込んで下さい。

お名前だけでは，300以上の参加者団体から探すのに時間がかかります。

③ (注)参加申込書の責任者名と参加料振込者名は、同じにして下さい。

００２９０－２－２４６０９　中郡卓球協会宛 郵便局の通帳が無くてもできます

金融機関名   ゆうちょ銀行 支店名     〇二九 科目      当座

口座番号    0024609

振込先口座名義人        ナカグンタツキユウキヨウカイ

10．その他

・第38回の優勝者は参加料無料の招待選手です(前回優勝した部門と異なってもＯＫです）

・当日の事故等には責任を負えませんので，体調管理等はご自分の責任でお願いします

・クラブチームの選手は，中学校と重複の無いように確認をお願いします

・質問などがあるときは，参加者番号をつけて連絡をして下さい

・ゼッケンを必ずつけて下さい（どんなゼッケンでも結構です）

・ゼッケンが見えれば，トレーナーやズボンを履いていても結構です

令和4年2月12日(土)

郵便振替

銀行振込

令和4年3月28日(月)

予選リーグ
+

決勝トーナメント

トーナメント形式



領収書の宛名になります

所在地は近隣同士当たらないようにするためですので、市・区・町・村までで結構です。

ＴＥＬ

試合当日の受付は参加者番号をもとにして行います。参加者番号はネット上でも発表します。

次回の要項の送り方に○印を付け、必要な情報だけを記入して下さい

1 インターネットで入手するので送らなくて良い方は「１」に○を

2 既にメールが登録されていて要項がメールで送られてきている方は「２」に○を

3 次回からメールで要項配布希望の方はメールアドレスを

参加する出場種目数の一覧表（人数を記入して下さい）

ﾊﾞﾝﾋﾞ男子 中１年男 一般男子 ｺﾞｰﾙﾄﾞ男

ﾊﾞﾝﾋﾞ女子 中１年女 一般女子 ｺﾞｰﾙﾄﾞ女

ｶﾌﾞ男子 ﾐﾄﾞﾙ男子 ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞ男

ｶﾌﾞ女子 中２年男 ﾐﾄﾞﾙ女子 ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞ女

ﾎｰﾌﾟｽ男子 中２年女 ｼﾆｱ男子 レジェンド男

ﾎｰﾌﾟｽ女子 ｼﾆｱ女子 レジェンド女

小学生合計 0 中学生合計 0 小計 0 小計 0

0 人 0 人

0 人

参加料明細

無料 × 人 ＝ 円

¥500 × 人 ＝ 円

¥600 × 人 ＝ 円

¥1,000 × 人 ＝ 円

¥1,200 × 人 ＝ 円

合　計 人 円

円

代表者・責任者・保護者 41回入金額 円

上記大会に参加することを認めます。 署名 捺印不要

西湘オープン卓球大会参加申込書１枚目

団体名
※

所在地
事務局使用欄

責任者氏名

申込書の内容で確認することがあるときは電話をかけさせていただくときがあります。

３月２８日参加者合計 ３月２０日参加者合計

39回参加者番号 39回参加料の残金分

両日参加者合計人数

38回優勝者

小中学生の部

高校生女子

大学生・院生・専門

社会人



一人ひとりが別紙の大会参加者健康状態申告書を当日団体代表者に提出します

代表者は、その申告書に基づき、このリストに体温を記入後、大会受付時に提出して下さい。

なお、このリストは試合2週間後までに参加者全員に異常がなければ廃棄いたします

団体名

責任者名 電話

体温

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

氏名 住所 連絡先

試合当日の施設利用者リスト

0

0 0

当日自宅で測定した結果を責任者の方が聞き取り、平熱の方は体温の箇所に○印をつけて下さい



団体名
※

所在地

責任者 事務局使用欄

部ごとに別の用紙でお申し込み下さい。強い順にお書き下さい。

←　セル内で参加種目を選択できます

第41回西湘オープン卓球大会申込用紙

一般男子の部・一般女子の部用

2
3

No 氏名
学年
年齢

最近の実績

1

6
7

4
5

10
11

8
9

14
15

12
13

18
19

16
17

22
23

20
21



団体名
※

所在地

責任者
事務局使用欄

部ごとに別の用紙でお申し込み下さい。強い順にお書き下さい。

←　セル内で参加種目を選択できます

一般男子の部・一般女子の部用

No 氏名
学年
年齢

最近の実績

第41回西湘オープン卓球大会申込用紙

3
4

1
2

7
8

5
6

11
12

9
10

15
16

13
14

19
20

17
18

23

21
22



団体名
※

所在地

責任者 事務局使用欄

同じ参加種目・男女は並べて強い順にお書き下さい。

異なる種目を記入するときは，１行空けてから記入して下さい。

参加種目はセル内のリストより選択することもできます

No 氏名 参加種目 年齢 最近１年間の実績

例 西湘太郎 シニア男子 59 特になし

1
2
3 　

4 　

5 　

6 　

7 　

8 　

9 　

10 　

11 　

12 　

13
14
15
16
17 　

18 　

第41回西湘オープン卓球大会申込用紙

年齢別の部用



団体名
※

所在地

責任者 事務局使用欄

同じ参加種目・男女は並べて強い順にお書き下さい。

異なる種目を記入するときは，１行空けてから記入して下さい。

参加種目はセル内のリストより選択することもできます。

No 氏名 参加種目 学年 最近１年間の実績

例 大磯　華子 ホープス女子 大磯OPカブ　３位

1
2
3
4
5 　

6 　

7 　

8 　

9 　

10 　

11 　

12 　

13 　

14
15
16
17
18
19 　

20 　

21 　

22

第41回西湘オープン卓球大会申込用紙

小学生の部用



団体名
※

所在地

責任者 事務局使用欄

中学1年生の部・中学2年生の部用
部ごとに別の用紙でお申し込み下さい。強い順にお書き下さい。

←　セル内で参加種目を選択できます

No 氏名 学年 最近の実績

1

第41回西湘オープン卓球大会申込用紙

4
5

2
3

8
9

6
7

12
13

10
11

16
17

14
15

20
21

18
19

22
23



団体名
※

所在地

責任者
事務局使用欄

中学1年生の部・中学2年生の部用
部ごとに別の用紙でお申し込み下さい。強い順にお書き下さい。

←　セル内で参加種目を選択できます

第41回西湘オープン卓球大会申込用紙

1
2

No 氏名 学年 最近の実績

5
6

3
4

9
10

7
8

13
14

11
12

17
18

15
16

21
22

19
20

23



団体名
※

所在地

責任者
事務局使用欄

中学1年生の部・中学2年生の部用
部ごとに別の用紙でお申し込み下さい。強い順にお書き下さい。

←　セル内で参加種目を選択できます

第41回西湘オープン卓球大会申込用紙

2
3

No 氏名 学年 最近の実績

1

6
7

4
5

10
11

8
9

14
15

12
13

18
19

16
17

22
23

20
21



団体名
※

所在地

責任者
事務局使用欄

中学1年生の部・中学2年生の部用
部ごとに別の用紙でお申し込み下さい。強い順にお書き下さい。

←　セル内で参加種目を選択できます

No 氏名 学年 最近の実績

第41回西湘オープン卓球大会申込用紙

3
4

1
2

7
8

5
6

11
12

9
10

15
16

13
14

19
20

17
18

23

21
22



団体名

所在地

責任者

同じ参加種目・男女は並べて強い順にお書き下さい。

高等学校・中学校単位でお申し込みは、各部専用申込書の用紙をお使い下さい。

参加種目に男女別も忘れずに記入して下さい

20日 28日

例 大磯　華子 69 厚木OP3位 ○ ○

例 二宮　くるみ ○ ○

例 西湘　太郎 32 なし × ○

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

第41回西湘オープン卓球大会申込用紙

中郡卓球協会加盟団体用

No 氏名 参加種目 年齢 最近の実績
当日の役員

※

事務局使用欄

中　郡

　

レジェンド女子

役員のみ

一般男子

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　


